АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.05.2013 г. Тамбов № 1387

О проведении регионального конкурса РГНФ 2014 года
«Центральная Россия: прошлое, настоящее, будущее»

Во  исполнение  Закона  Тамбовской  области  от  25.04.2003  №119-З  «О
научно-технической  политике,  научной  и  инновационной  деятельности  в
Тамбовской области», на основании постановления администрации области от
28.12.2012 №1677 «Об утверждении государственной программы Тамбовской
области «Развитие образования Тамбовской области» на 2013 -2020 годы», в
соответствии  с  соглашением  между  Российским  гуманитарным  научным
фондом  и  администрацией  области  «О  конкурсах  проектов  в  области
гуманитарных наук в 2011-2015 гг.» от 20.08.2010 № 102, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Объявить  с  25.05.2013  региональный конкурс  РГНФ 2014  года
«Центральная Россия: прошлое, настоящее, будущее» (код конкурса – Ц) (далее
– Конкурс).

2. Утвердить текст объявления о Конкурсе согласно приложению.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

Л.А.Голубеву.

С уважением,
заместитель начальника управления       М.В.Быкова

Приложение
к приказу управления

образования и науки области
от 20.05.2013 № 1387

Объявление о проведении регионального конкурса РГНФ 2014 года

Администрация  Тамбовской  области  в  соответствии  с  заключенным  между

Российским  гуманитарным  научным  фондом  (далее  –  РГНФ)  и  администрацией
Тамбовской области соглашением «О конкурсах проектов в области гуманитарных
наук в 2011-2015 гг.» от 20.08.2010 № 102, объявляет о проведении регионального
конкурса РГНФ 2014 года «Центральная Россия: прошлое, настоящее, будущее»,  в
котором  могут  участвовать  учёные,  постоянно  проживающие  на  территории
Тамбовской области.

Основная  задача  конкурса  –  консолидация  усилий  федеральных  и
региональных  органов  власти  для  совместного  финансирования  актуальных
исследований  в  области  гуманитарных  наук,  включая  междисциплинарные
исследования,  для поддержки научных школ и устойчивых научных коллективов,
осуществляющих  в  регионе  исследования,  связанные  с  настоящим,  прошлым  и
будущим России.

В  рамках  регионального  конкурса  РГНФ 2014  года  поддерживаются  научные
проекты  по следующим областям знаний гуманитарных наук:

(01) − история; археология; этнография;
(02) − экономика;
(03) − философия; социология; правоведение; политология; науковедение;
(04) − филология; искусствоведение;
(06) − комплексное изучение человека; психология; педагогика; социальные

проблемы медицины и экологии человека.

На  региональный конкурс  РГНФ 2014  года  принимаются  следующие виды
проектов:

«а»  научно-исследовательских  проекты,  выполняемые  научными
коллективами  (до  10  чел.)  или  отдельными  учеными  (срок  выполнения  научно-
исследовательских проектов – только один или два года);

«г» проекты организации и проведения научных мероприятий (конференций,
семинаров и т.д.);

«е»  проекты  экспедиций,  других  полевых  исследований,  экспериментально-
лабораторных и научно-реставрационных работ.

Условия  регионального  конкурса  2014  года,  правила  оформления  заявок,
формы  заявок  опубликованы  на  веб-сайте  РГНФ:
http  ://  www  .  rfh  .  ru  /  index  .  php  /  ru  /  konkursy  /61-  regionalnye  -  konkursy  .

По всем вопросам обращаться: 392000, г.Тамбов, ул. Советская, 108, каб. 47,
телефон 79-23-25, факс 72-30-04, e-mail: nauka  @  obraz  .  tambov  .  gov  .  ru  .

Сроки подачи заявок - до 17:30  3 сентября 2013 года (включительно).
Один  печатный  экземпляр заявки  и  электронная  копия  направляется  в

региональный экспертный совет, по адресу: 392000, г. Тамбов, ул. Советская, 108,
каб. 47.

Результаты конкурса сообщаются руководителям проектов в феврале – марте
2014 г.

mailto:nauka@obraz.tambov.gov.ru
http://www.rfh.ru/index.php/ru/konkursy/61-regionalnye-konkursy